
Etický kodex chůvy dětského koutku na Filozofické fakultě Univerzity 

Karlovy (obecně platný) 
 

1. Chůva se dostavuje na domluvené hlídání vždy 5 minut před domluvenou dobou 

hlídání.  

2. Chůva se k dětem chová vstřícně a laskavě, věnuje jim v době hlídání náležitou aktivní 

pozornost a pečuje o jejich bezpečnost. V případě, že jiné dítě ohrožuje děti přítomné, 

pak je potřeba vystupovat důrazně. 

3. Chůva nikdy nepoužívá fyzických trestů, ani na děti nepřiměřeně nezvyšuje hlas. 

4. Vybírá pro děti odpovídající zájmovou činnost adekvátní jejich věku. 

5. Snaží se náležitým výběrem aktivit přispívat k fyzické i psychické podpoře dětí (čte si s 

dětmi, maluje, zacvičí si, či vymyslí jinou aktivitu podporující dětskou tvořivost, 

vnímavost a kreativitu). 

6. Pokud je dítě plaché, chůva se snaží přiměřeným způsobem motivovat dítě k zapojení 

do hry, k ničemu dítě nenutí a pokud je to možné, respektuje jeho přání.  

7. Chůva dodržuje běžná hygienická pravidla  

8. Chůva nikdy nesmí podávat dítěti jiné občerstvení než to, co přinesou rodiče dítěte. 

9.  V žádném případě dětem nepodává léky! 

10. Chůva dbá na udržování pořádku v prostorách dětského koutku i v jeho zázemí.  

11. Chůva respektuje pravidla zachování důvěrnosti a informace o dítěti sdělené rodičem 

či zaznamenané v kartě dítěte nesděluji nikomu dalšímu a považuje je za důvěrné. 

12. V případě jakýchkoliv akutních problémů (akutní pláč, agresivní dítě, výskyt náhlé 

nevolnosti u dítěte apod.) chůva okamžitě kontaktuje rodiče. V případě, že není rodič 

po opakovaném volání dostupný, kontaktuje chůva koordinátora. 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s etickým kodexem chůvy a budu jej dodržovat. 

 

V Praze …………………………………. 

 

Podpis  ………………………………………………………….. 


